
Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 

 

 

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

 

 
 
PREFEITO MUNICIPAL 

ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração TELMA 

CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

 

Secretário Municipal de Saúde CÉLIO APARECIDO 

BALASSO 

Secretária Municipal de Assistência Social ANTONIA MARCÍLIA 

LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural Fernando Alves de 

Araújo 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo ALEX BARBOSA 

Controlador Geral 

RAUL FERNANDO GARCIA 

Ouvidor Geral 

JOSÉ CARLOS GOMES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 0960 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA,  05 DE MARÇO DE 2021    PÁGINA  01 DE  30 

TELEFONES UTEIS 
Prefeitra (067) 3465 1133 

  

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

SUMÁRIO                                                                              
Sumário PAG 01 

Atos do Poder Executivo – Licitação PAG 02 

Decretos PAG 03 

Homologação de Resultado de Processo Seletivo PAG 03 

Resultado Final de Processo Seletivo PAG 19 

   

   

   

   

 
 
 

 
 

 
 
 

 

http://www.jatei.ms.gov.br/
http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

    ATOS DO PODER EXECUTIVO    

 
    LICITAÇÃO     

 
RESULTADO DA LICITAÇÃO 

 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2021. 
 
 

O MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS, através do Pregoeiro e sua equipe de apoio, torna público o resultado da licitação modalidade 
Pregão Presencial nº. 004/2021, Processo Administrativo nº. 012/2021, que teve por objeto receber proposta para 

contratação de empresa para aquisição/fornecimento de pneus novos, para atender as demandas das Secretarias 
Municipais, com entrega fracionada, de acordo com as solicitações do órgão requisitante, em conformidade com o edita 
e Termo de Referência, onde constam as demais especificações do objeto, do tipo menor preço por item, ficando 

adjudicado em favor da empresa VANDERLEI BIANCHI – ME, inscrita no CNPJ sob nº 29.011.378/0001-72, os itens: 
15075 no valor de R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais); 15278 no valor de R$ 367,00 (trezentos e sessenta e sete 

reais); 15282 no valor de R$ 359,00 (trezentos e cinquenta e nove reais) e 15286 no valor de 1.288,00 (mil duzentos e 
oitenta e oito reais). Sendo declarados DESERTOS pelo pregoeiro os itens: 14580, 15073, 15076, 15279, 15280, 15281, 
15283, 15284, 15285. 

 
Jateí/MS, 04 de março de 2021. 

 

Diego Araújo Lima 

Pregoeiro Oficial 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL 003/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em especial ao 
constante da Lei (Federal) nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, 

 
R  E  S  O  L  V  E: 
 

HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado no dia 02/03/2021, às 08h00min na modalidade Pregão Presencial 
nº. 003/2021, Processo Administrativo nº. 010/2021, que teve por objeto receber propostas para a contratação de 

empresa para prestação de serviços de mão de obra especializada em mecânica de veículos leves , para atender as 
demandas das Secretarias Municipais e Programas Sociais da Prefeitura de Jateí-MS, do tipo menor preço por item, 
conforme documentos e especificações do Edital do Pregão Presencial e Ata de Julgamento, em favor da empresa: B.S. 

AUTO PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 03.190.152/0001-92, pelo valor de R$ 130,00 (cento e trinta reais) . 
 

Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para que produza os seus efeitos legais.  
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 04 de março de 2021. 

 
 

Eraldo Jorge Leite 

Prefeito Municipal 

 

 
   DECRETOS     

 
 

DECRETO N° 019/2021, DE 05 DE MARÇO DE 2021. 

 
 

Dispõe sobre a decretação de Luto Oficial em todo o território municipal no 
dia que especifica, e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso da atribuição que lhe confere o inciso VI do artigo 52 da Lei 

Orgânica do Município.  
 

CONSIDERANDO o falecimento do Senhor Severino Ferreira; 
 

CONSIDERANDO que a vida do Senhor Severino Ferreira foi marcada pela demonstração de amor e dedicação 

ao nosso município; 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 0960 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA,  05 DE MARÇO DE 2021    PÁGINA  02 DE  30 

http://www.jatei.ms.gov.br/
http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 

CONSIDERANDO que esse cidadão participou ativamente da vida política e social, prestando relevantes e 
imensuráveis serviços a este município;  

 
CONSIDERANDO que o falecimento do Senhor Severino Ferreira causa extrema dor e pesar, não somente 

em seus familiares e amigos, mas em todos os munícipes Jateienses;  

  
CONSIDERANDO que o nosso município deve prestar homenagens a esse emérito cidadão pelos valorosos 

serviços prestados à sua população;  
 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica decretado LUTO OFICIAL em todo o território municipal, no dia 05, de março de 2021. 

 
Art. 2º Em decorrência da decretação de LUTO OFICIAL de que trata este ato, fica declarado facultativo o 

ponto nas repartições públicas municipais no dia 05 de março de 2021 (sexta-feira). 

 
Parágrafo único. Não se aplica o disposto no caput deste artigo, aos serviços que por sua natureza sejam 

considerados essenciais e não possam sofrer paralisação ou interrupção. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos imediatos após a sua 

afixação nas repartições públicas municipais.  
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 05 de março de 2021. 
 
 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 
 

 
DECRETO N° 018/21, DE 04 DE MARÇO DE 2021. 

 

“Homologa Resultado Final do Processo Seletivo 

referente ao Edital 002/2021, e dá outras 
providências”. 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso de das atribuições que lhe confere o inciso VI do artigo 

52 da Lei Orgânica do Município, e 
 
CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo Seletivo realizado em conformidade com o Edital n.º 

002/2021, para provimento de vagas no Serviço Público Municipal; 
 
 

DECRETA: 

 

Artigo 1º. Fica homologado o Resultado Final do Processo Seletivo realizado de acordo com o Edital n.º 002/2021, 

para provimento de vagas no Serviço Público Municipal de Jateí - Estado de Mato Grosso do Sul, cuja relação 
dos Aprovados consta do Anexo Único deste Decreto. 

 

Artigo 2º. O prazo de validade do Processo Seletivo ora homologado é de 02 (dois) anos, a contar da data de 

publicação deste Decreto, podendo ser prorrogado por até igual período. 
 

Artigo 3º. A convocação dos Aprovados para a posse nos respectivos cargos dar-se-á na medida das necessidades da 

Administração Pública Municipal. 

 

Artigo 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 04 de Março de 2021. 
 

 
 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 0960 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA,  05 DE MARÇO DE 2021    PÁGINA  03 DE  30 

http://www.jatei.ms.gov.br/
http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DO DECRETO N° 018/21, DE 04 DE MARÇO DE 2021 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

 

CARGO: Médico          

Vagas: CR 

RG Nome do Candidato Tem
po 

de 
Serv. 

Públ. 

Tem
po 

de 
Serv

. 
CTPS 

Curs
os  

Pós 
– 

Gra
d. 

Mes
- 

tra
do 

Dou
to-

rad
o 

Tot
al 

Clas
sif. 

Final 

968845 Gladis M. de Vasconcelos 

Leon 

10,0 4,0 - 7,0 - - 21,

0 

1  

1511636 Emerson Carlos de Oliveira 5,0 1,5 2,5 3,5 - - 12,

5 

2  

1357780 André Luiz Lalucci Braga - - 0,5 7,0 - - 7,5 3  

1848537 Thais Cristiane Proença 1,0 - 0,5 3,5 - - 5,0 4  

V994959
-R 

Yeni Perez Zorrilla 1,0 - - 3,5 - - 4,5 5  

1490626 Ana Carolina da S. Lopes   - 1,0 - 3,5 - - 4,5 6  

1246917

6 

Gabriela Ramos Almeida - - - 3,5 - - 3,5 7  

1708032 Rosane Thiemi Toma 

Gundim 

- 1,0 - - - - 1,0 8  

1170099

9 

Valério José Berto - - - - - - 0,0 9  

 

CARGO: Enfermeiro         
Vagas: CR 
RG Nome do Candidato Tempo 

de Serv. 
Públ. 

Tem

po 
de 
Serv
. 
CTP
S 

Curso

s  

Pós 

– 
Grad
. 

Mes- 

trado 

Do

uto
-
rad
o 

Total Classif. 

Final 

1376509 Fernanda de Oliveira 
Soares 

6,0 - 10,0 7,0 - - 23,0 1  

1017199 Silei de Barros Costa 
Souza 

10,0 - 6,0 3,5 - - 19,5 2  

1219139 Daiani de Alencar 
Serafim 

10,0 0,0 1,0 7,0 - - 18,0 3  

1518413 Cristiane Mª de Andrade 
da Silva 

4,0 2,5 5,5 3,5 - - 15,5 4  

918999 Solange Apª de Lima Paz 6,0 4,5 0,5 3,5 - - 14,5 5  

1152777 Cassilda Pereira da Silva - 1,0 4,5 7,0 - - 12,5 6  

1791916 Carolini P. Faria 
Casagrande 

1,0 1,0 1,0 7,0 - - 10,0 7  

1532575 Gabriela Costa 
Schowantz 

0,0 3,5 1,0 3,5 - - 8,0 8  

1609522 Jessica Apª Fabro do C. 
Canete 

2,0 - 0,5 3,5 - - 6,0 9  

1713615 Jeara de Araujo Silva - 3,0 3,0 - - - 6,0 10  

1966886 Sirlene de Araújo Silva - 1,0 1,0 3,5 - - 5,5 11  

1612465 Keila Alves de Castro - 3,5 1,0 - - - 4,5 12  

2118634 Lucas Marques Esmério - - 1,0 3,5 - - 4,5 13  

1439919 Maíra Camila Ernandes - 3,5 - - - - 3,5 14  

2128692 Leticia Apª Marques da 

Silva 

- - - 3,5 - - 3,5 15  

1493402 Patricia de Oliveira 

Nascimento 

- 1,5 - - - - 1,5 16  

3406710

26 

Ana Paula de Souza - 0,0 0,0 - - - 0,0 17  

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 0960 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA,  05 DE MARÇO DE 2021    PÁGINA  04 DE  30 

http://www.jatei.ms.gov.br/
http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 
 

 
 

CARGO: Biomédico          

Vagas: CR 

RG Nome do Candidato Tem
po 

de 
Serv. 

Públ. 

Tem
po 

de 
Serv

. 
CTPS 

Curs
os  

Pós 
– 

Gra
d. 

Mes
- 

tra
do 

Dou
to-

rad
o 

Tot
al 

Clas
sif. 

Final 

1091558 Josielli Marcelino Dias 10,0 - 4,0 3,5 - - 17,
5 

1  

2010145 Daiane Cristina Figueira 
Santana 

- - 1,0 3,5 - - 4,5 2  

1633528 Juliane Fernanda da Cruz 
Silva 

- 0,5 - 3,5 - - 4,0 3  

2261844 Jéssica Silva Oliveira - - - - - - 0,0 4  

 

CARGO: Profissional de Apoio Escolar (SEDE)        
Vagas: CR 

RG Nome do Candidato Tem

po 
de 

Serv. 
Públ. 

Tem

po 
de 

Serv
. 

CTPS 

Curs

os  

Pós 

– 
Gra

d. 

Mes

- 
tra

do 

Dou

to-
rad

o 

Tot

al 

Clas

sif. 
Final 

571127 Deucelia Teixeira de Matos 
Costa  

9,0 1,5 8,5 3,5 - - 22,
5 

1  

564254 Andréa Apª Ornellas de 
Souza 

9,0 - 9,5 3,5 - - 22,
0 

2  

1370841 Danielli Ramos Cardoso 10,0 - 7,0 3,5 - - 20,
5 

3  

3841776
45 

Vanderléia Apª Bezerra 
Ramos 

8,0 - 8,0 3,5 - - 19,
5 

4  

3083550
9x 

Noêmia Ricarte Nunes  4,0 - 9,5 3,5 - - 17,
0 

5  

1936435 Pâmela Cristina Souza de 
Lima 

6,0 - 10,0 - - - 16,
0 

6  

1266063 Edinéia Soares da Silva 2,0 - 9,5 3,5 - - 15,
0 

7  

1023041 Ana Paula Rosa 1,0 6,5 7,0 - - - 14,
5 

8  

1428264 Elizângela Braz dos Santos  10,0 - 4,5 - - - 14,
5 

9  

811477 Luzimar Marques Oliveira 
Rozo  

7,0 - 7,0 - - - 14,
0 

10  

1567392 Diego Aparecido de Lima 7,0 - 7,0 - - - 14,
0 

11  

1772606 Geissiele de O. Chaves 
Bagordakis  

2,0 - 4,0 7,0 - - 13,
0 

12  

1532229 Liliana Fernandes Ferreira  4,0 - 4,5 3,5 - - 12,
0 

13  

1568602 Marcilene Amaral Santos  3,0 1,5 7,5 - - - 12,
0 

14  

2138883 Katielle Caetano Vieira  - - 8,5 3,5 - - 12,
0 

15  

1310785 Sandra Aparecida de Lima 
Paz 

8,0 - 2,0 - - - 10,
0 

16  

1987409 Jullyander Raimundo 
Machado  

4,0 - - 3,5 - - 7,5 17  

652348 Neusa Ferreira da Silva 2,0 - 4,0 - - - 6,0 18  

748375 Rosa da Silva 3,0 - 3,0 - - - 6,0 19  

1131382 Elly Carla Cruz de Farias 
Silva 

- - 2,5 3,5 - - 6,0 20  

1631823 Silmara Alves Mazotti 2,0 - 2,5 - - - 4,5 21  

1451166 Gislaine Valenciano  - - 3,5 - - - 3,5 22  

ANO - V DIOJATEÍ - N. 0960 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA,  05 DE MARÇO DE 2021    PÁGINA  05 DE  30 

http://www.jatei.ms.gov.br/
http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

CARGO: Profissional de Apoio Escolar (GLEBA)        

Vagas: CR 

RG Nome do Candidato Tem
po 

de 
Serv. 

Públ. 

Tem
po 

de 
Serv

. 
CTPS 

Curs
os  

Pós 
– 

Gra
d. 

Mes
- 

tra
do 

Dou
to-

rad
o 

Tot
al 

Clas
sif. 

Final 

1319461 Maeli de Lima Santos  10,0 - 10,0 7,0 - - 27,
0 

1  

1779449 Aline Marques da Silva 10,0 - 8,0 3,5 - - 21,
5 

2  

1459887 Elaine Rocha da Silva 
Barros 

10,0 - 4,5 - - - 14,
5 

3  

1951345 Aline da Silva Marques 1,0 - 6,5 3,5 - - 11,
0 

4  

1075071 Ilza Vieira de Assunção  7,0 - 0,5 - - - 7,5 5  

1459410 Luciana Mendes Moreira  2,0 - 5,5 - - - 7,5 6  
 

CARGO: Monitor de Ensino         
Vagas: CR 

RG Nome do Candidato Temp
o de 

Serv. 
Públ. 

Temp
o de 

Serv. 
CTPS 

Curs
os  

Ens
. 

Sup
. 

Pós 
– 

gra
d. 

Tot
al 

Clas
sif. 

Final 

38417764

5 

Vanderléia Apª Bezerra 

Ramos 

6,0 0,5 12,5 2,0 3,5 24,

5 

1  

1567392 Diego Aparecido de Lima 6,0 - 12,0 2,0 3,5 23,

5 

2  

1568602 Marcilene Amaral Santos 4,5 - 13,0 2,0 3,5 23,

0  

3  

888616 Ana Paula Pereira Hidalgo 12,0 - 4,5 2,0 3,5 22,

0 

4  

1459887 Elaine Rocha da Silva Barros 10,0 - 6,0 2,0 3,5 21,

5 

5  

1873633 Taylane Barboza Duarte 3,0 - 11,5 2,0 3,5 20,

0 

6  

2138883 Katielle Caetano Vieira - - 13,5 2,0 3,5 19,

0 

7  

1833092 Daniele Da Silva Jesus 3,0 0,5 8,0 2,0 3,5 17,

0 

8  

652348 Neusa Ferreira da Silva 1,0 - 10,5 2,0 3,5 17,

0 

9  

748375 Rosa da Silva 3,0 - 7,5 2,0 3,5 16,

0 

10  

1604305 Thaís Werra D’Ippólito 

Januário 

4,0 - 9,0 2,0 - 15,

0 

11  

2057952 América Juliana Freitas da 

Silva 

3,0 - 5,5 2,0 3,5 14,

0 

12  

1109762 Adriano Feliciano 11 - - 2,0 - 13,

0 

13  

1631823 Silmara Alves Mazotti 2,0 - 5,5 2,0 3,5 13,

0 

14  

1512221 Felícia Calado Marques 5,0 - 5,5 2,0 - 12,

5 

15  

1580081 Michelli Martina da Silva 

Araújo 

4,0  2,5 2,0 3,5 12,

0 

16  

1193140 Luciana Pessoa da Rocha 8,0 - 1,5 2,0 - 11,

5 

17  

1919899 Gustavo Evangelista de 

Oliveira 

- - 11,0 - - 11,

0 

18  

2048258 Juliana Taína Florêncio da 
Silva 

- - 5,0 2,0 3,5 10,
5 

19  

23693172
0020 

Rosilene Barbosa de Andrade 10,0 - - - - 10,
0 

20  

33341281 Ana Paula Lima da Silva - - 8,5 - - 8,5 21  

ANO - V DIOJATEÍ - N. 0960 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA,  05 DE MARÇO DE 2021    PÁGINA  06 DE  30 

http://www.jatei.ms.gov.br/
http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

1879660 Jessica Renata da Silva - - 3,0 2,0 3,5 8,5 22  

1703220 Bruna Carolina Auxiliadora de 

Lima 

1,0 - 1,0 2,0 3,5 7,5 23  

1061327 Glaucia Rodrigues Vieira - - 5,0 2,0 - 7,0 24  

1216969 Ilson Francisco de Souza - - 1,0 2,0 3,5 6,5 25  

1545536 Tatiana Ferreira Barbosa  - - 4,5 2,0 - 6,5 26  

828080 Elizabete Maria de Souza - - 4,0 2,0 - 6,0 27  

1951342 Franciele Souza da Silva  - - 0,5 2,0 3,5 6,0 28  

2035952 Rodrigo Alves da Silva 3,0 - 1,0 2,0 - 6,0 29  

1828299 Elaine Cristina Bispo Moreira - - 3,5 2,0 - 5,5 30  

7091707 Érika Santos Silva - - - 2,0 3,5 5,5 31  

2216025 Amandha Maria Alves de Assis - - 3,5 2,0 - 5,5 32  

29289861
7 

Wesley Alexandre de Souza 
Dumont 

- - 5,0 - - 5,0 33  

2359582 Valéria Leite de Assunção 1,0 - 2,0 2,0 - 5,0 34  

1747717 Pablo Roberto Bezerra Lima 2,0 - 0,5 2,0 - 4,5 35  

1105501 Izabel Pessoa Dias de Araújo 4,0 - - - - 4,0 36  

853360 Luzinete Bezerra Arruda Silva 3,0 - 1,0 - - 4,0 37  

2102904 Lisiê Soares da Silva - - 2,0 2,0 - 4,0 38  

1806721 Taciane Nogueira da Silva - - 1,5 2,0 - 3,5 39  

56201739
2 

Geisiane Tomaz Borges de 
Aquino 

- 3,0 - - - 3,0 40  

1348948 Anderson Fernandes - - 2,0 - - 2,0 41  

2352338 Valéria Subiri Barbosa - - - 2,0 - 2,0 42  

2124497 Alana Carolina Alvez Monteiro - - - 2,0 - 2,0 43  

588502 Thaciane Azóia de Araújo  -  - - 2,0 - 2,0 44  

2138633 Fabiana Maria Alves - - - 2,0 - 2,0 45  

2044793 Denize Vilas Boas Louzano 1,0 0,5 - - - 1,5 46  

1908186 Karine Fernandes Barbosa - - 1,5 - - 1,5 47  

1521045 Jean Ivo da Silva - - 1,0 - - 1,0 48  

1189241 Hulda Paulina Souza - - 0,5 - - 0,5 49  

434534 Eliane Gonçalves Oliveira - - - - - 0,0 50  

11260190 Elaine Cristina dos Santos - - - - - 0,0 51  

28461999

1 

Elaine Nogueira Riva de 

Moraes 

- - - - - 0,0 52  

1106712 Marta Gayoso Fernandes - - - - - 0,0 53  

1565696 Érica de Assunção - - - - - 0,0 54  

1747359 Simone de Lima - - - - - 0,0 55  

1728457 Rafaela Moulaes Barbosa 
Neres 

- - - - - 0,0 56  

1984943 Gislaine Tomaz Borges - - - - - 0,0 57  

1903484 Caroline Cristiane de Souza 

Silva 

- - - - - 0,0 58  

1988094 Dayane Magalhães da Silva  - - - - - 0,0 59  

22750991 Eliane Gomes Rosa - - - - - 0,0 60  

1966615 Kalícia Fernanda Cardoso 
Souza 

- - - - - 0,0 61  

2227623 Victor Hugo Costa  - - - - - 0,0 62  

2481493 Maisa Gomes da Silva Oliveira - - - - - 0,0 63  

 

CARGO: Técnico em Enfermagem          

Vagas: CR 

RG Nome do Candidato Temp
o de 

Serv. 
Públ. 

Temp
o de 

Serv. 
CTPS 

Curs
os  

Ens
. 

Sup
. 

Pós 
– 

gra
d. 

Tot
al 

Clas
sif. 

Final 

787341 Maria Euda de Souza R. e 
Sousa 

10,0 - 13,5 - - 23,
5 

1  

778148 Edimarcia Cardoso Grilo 10,0 2,0 10,0 - - 22,
0 

2  

191611 Alda Rosanei A. Mello Santos 10,0 1,0 8,5 - - 19,
5 

3  

473533 Cleonice Rodrigues de Moura 10,0 3,0 2,5 - - 15,
5 

4  

1084819 Sandra Aparecida Lemos 10,0 - 5,0 - - 15,
0 

5  

1147350 Rosiley Fernanda da Costa 
Pereira 

0,0  - 10,5 - - 10,
5 

6  

1194302 Luciana dos Santos Melo - 9,5 - - - 9,5 7  

http://www.jatei.ms.gov.br/
http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

775072 Maria José Lopes Moreno 6,0 - 1,5 - - 8,0 8  

1349268 Elaine Apª de Oliveira da Silva - 1,0 7,0 - - 8,0 9  

546390 Danila Maria de Figueiredo 3,0 - 4,5 - - 7,5 10  

34067102
6 

Ana Paula de Souza - 3,5 0,5 2,0 - 6,0 11  

25864596
9 

Tatiane Lima Silva 2,0 2,5 1,0 - - 5,5 12  

870122 Joelma Rodrigues da Silva 
França 

1,0 - 3,5 - - 4,5 13  

138639 Cristiane Souza de Oliveira 2,0 2,5 - - - 4,5 14  

1493958 Wagner Ferreira da Silva - 4,0 - - - 4,0 15  

2042866 Luana dos Santos Prieto - 1,5 2,0 - - 3,5 16  

1038846 Adriana Porfirio da Silva - 1,5 1,5 - - 3,0 17  

1024571 Neuza Caetano de Melo 2,0 0,5 0,0 - - 2,5 18  

44814866

3 

Camila Portugal Motta 0,0 - 2,0 - - 2,0 19  

03913600

20106 

José Carlos Santos Muniz - - 1,5 - - 1,5 20  

1122329 Luzinete Ivarola da Silva - 1,5 0,0 - - 1,5 21  

1189292 Marizete A. do Nascimento 
Oliveira 

- 1,0 0,5 - - 1,5 22  

978891 Rosângela dos Santos Rigo - 0,5 1,0 - - 1,5 23  

2163046 Josiane Lima de Queiroz - 1,0 0,5 - - 1,5 24  

1343039 Ana Laura dos Santos B. 
Ramos 

- - - - - 0,0 25  

1951349 Thais Natieli de Araújo dos 
Santos 

- - - - - 0,0 26  

1908186 Karine Fernandes Barbosa - - - - - 0,0 27  

1832320 Roziele Vieira da Silva - - - - - 0,0 28  

 

CARGO:   Monitor de Transporte Escolar ( Jateí x Jateí)        
Vagas: CR 

RG Nome do 

Candidato 

Tempo 

de 
Serv. 

Públ. 

Tempo 

de 
Serv. 

CTPS 

Cursos  Ens. 

Médio. 

Ens. 

Superior 

Total Classif. 

Final 

1512221 Felícia Calado 

Marques 

5,0 - 9,0 1,5 2,0 17,5 1  

853360 Luzinete 

Bezerra 
Arruda Silva 

3,0 - 6,5 1,5 2,0 13,0 2  

1193140 Luciana 
Pessoa da 
Rocha 

8,0 - 1,5 1,5 2,0 13,0 3  

1814348 Jessica M. da 
Silva de 

Moura 

2,0 - 11,0 - - 13,0 4  

1919899 Gustavo 

Evangelista 
de Oliveira 

- - 11,0 1,5 - 12,5 5  

2035952 Rodrigo Alves 
da Silva 

3,0 - 1,5 1,5 2,0 8,0 6  

1828299 Elaine 
Cristina Bispo 
Moreira 

- - 4,0 1,5 2,0 7,5 7  

347135274 Letícia C. 
Dumont 

Mapeli de 
Souza 

- - 6,0 1,5 - 7,5 8  

1937669 Matheus 
André de S. 

Ornellas 

- - 5,5 1,5 - 7,0 9  

2102904 Lisiê Soares 

da Silva 

- - 2,5 1,5 2,0 6,0 10  

754015 Luzia 

Aparecida 
Ivarrola 

- - 4,0 1,5 - 5,5 11  

367586 Charneuma 
dos Santos 
Lima 

2,0 - - 1,5 2,0 5,5 12  

http://www.jatei.ms.gov.br/
http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

17477717 Pablo Roberto 
Bezerra Lima 

2,0 - - 1,5 2,0 5,5 13  

2185390 Andressa 
Ferreira da 

Silva 

1,0 - 2,5 1,5 - 5,0 14  

655204 Edna Pachega 

de Araújo 

4,0 - - - - 4,0 15  

1806721 Taciane 

Nogueira da 
Silva 

- - - 1,5 2,0 3,5 16  

2352338 Valéria 
Surubi 
Barbosa 

- - 1,0 1,5 2,0 3,5 17  

1521045 Jean Ivo da 
Silva 

- - 2,0 1,5 - 3,5 18  

2138633 Fabiana Mª 
Alves de 

Oliveira 

- - - 1,5 2,0 3,5 19  

1856821 Weslley 

Vinicius Galan 
Soares 

- - - 1,5 2,0 3,5 20  

1189280 Helena 
Ferreira 
Andrade 

- - - 1,5 - 1,5 21  

1728457 Rafaella 
Moulaes 

Barbosa 
Neres 

- - - 1,5 - 1,5 22  

1951349 Thais Natielli 
de Araújo 

Santos 

- - - 1,5 - 1,5 23  

1908186 Karine 

Fernandes 
Barbosa 

- - - 1,5 - 1,5 24  

1988094 Dayane 
Magalhães da 
Silva 

- - - 1,5 - 1,5 25  

2148407 Gabriella 
Vieira 

Nogueira 

- - - 1,5 - 1,5 26  

2409060 Jeferson 

Carlos da 
Silva 

- - - 1,5 - 1,5 27  

2359047 Edilayne Apª. 
Gonçalves 

Sales 

- - - 1,5 - 1,5 28  

2535121 Cassandra 

Gonçalves da 
Silva 

- - - 1,5 - 1,5 29  

2644409 Gabriela 
Bacelar 

- - - 1,5 - 1,5 30  

2479507 Maria 
Fernanda R. 
Soares 

- - - 1,5 - 1,5 31  

25261118 Alzeni Pereira 
de Souza 

- - - - - 0,0 32  

1534622 Carmem Silva 
dos Santos 

- - - - - 0,0 33  

1712624 Alcione 
Pinheiro da 

Silva  

- - - - - 0,0 34  

1834403 Aline Cristina 

da Silva 
Santos 

- - - - - 0,0 35  

1949773 Edson dos 
Santos 
Timóteo 

- - - - - 0,0 36  

106518220 Luana 
Caroline Beier 

- - - - - 0,0 37  

http://www.jatei.ms.gov.br/
http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 2361464 Milene 
Arévalo de 

Oliveira  

- - - - - 0,0 38  

 

CARGO:   Monitor de Transporte Escolar (Faz. Alegria do Curupaí x Gleba)        
Vagas: CR 

RG Nome do 
Candidato 

Tempo 
de 
Serv. 

Públ. 

Tempo 
de 
Serv. 

CTPS 

Cursos  Ens. 
Médio. 

Ens. 
Superior 

Total Classif. 
Final 

1996297 Hariane 

Hermelinda 
Silva Costa 

5,0 - 4,5 1,5 2,0 13,0 1 

1459886 Marcia Giseli F. 
de Moura 

- - - 1,5 - 1,5 2 

 

CARGO:   Monitor de Transporte Escolar (Faz. Califórnia x Gleba)        

Vagas: CR 

RG Nome do 
Candidato 

Tempo 
de 

Serv. 
Públ. 

Tempo 
de 

Serv. 
CTPS 

Cursos  Ens. 
Médio. 

Ens. 
Superior 

Total Classif. 
Final 

1779449 Aline Marques 
da Silva 

6,0 - 11,0 1,5 2,0 20,5 1 

2012588 Tayná Mádia 
Mello Santos 

2,0 - 6,5 1,5 2,0 12,0 2 

2057198 Pâmela Flores 
Silva 

1,0 - - 1,5 - 2,5 3 

 

CARGO:   Monitor de Transporte Escolar (Faz. Pica-Fumo x Gleba)        

Vagas: CR 

RG Nome do 
Candidato 

Tempo 
de 

Serv. 
Públ. 

Tempo 
de 

Serv. 
CTPS 

Cursos  Ens. 
Médio. 

Ens. 
Superior 

Total Classif. 
Final 

479129 Rosemeire 
Nascimento de 

Oliveira 

- - 0,0 1,5 - 1,5 1  

 

CARGO:   Monitor de Transporte Escolar (Faz. Sta. Rosa x Distr. Nova Esperança)        
Vagas: CR 

RG Nome do 
Candidato 

Tempo 
de 
Serv. 

Públ. 

Tempo 
de 
Serv. 

CTPS 

Cursos  Ens. 
Médio. 

Ens. 
Superior 

Total Classif. 
Final 

1580081 Michelli 

Martina da 
Silva Araújo 

4,0 0,0 3,0 1,5 2,0 10,5 1  

2359582 Valeria Leite 
de Assunção 

2,0 - 3,5 1,5 2,0 9,0 2  

1856821 Wesley 
Vinicius Galan 

Soares 

- - 1,0 1,5 2,0 4,5 3  

2200186 Tayrine da 
Silva Araújo 

2,0   1,5 - 3,5 4  

1806721 Taciane 
Nogueira da 

Silva 

- - - 1,5 2,0 3,5 5  

2155974 Jaqueline da 

Silva Lima 

2,0 - - 1,5 -  3,5 6  

1500480 Andréia Mª de 

Alcantara 
Marim 

1,5 - - 1,5 - 3,0 7  

84166405 Elizangela de 
Souza Leite 

- - - 1,5 - 1,5 8  

1747359 Simone de 
Lima 

- - - 1,5 - 1,5 9  

2290939 Luana Almeida 
de Oliveira 

- - - 1,5 - 1,5 10  

http://www.jatei.ms.gov.br/
http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

2451510 Tayná de 
Jesus Martins 

- - - 1,5 - 1,5 11  

2577261 Daiane de 
Oliveira 

Bezerra 

- - - 1,5 - 1,5 12  

2550606 Julia Souza 

dos Santos 

- - - 1,5 - 1,5 13  

 

CARGO:   Monitor de Transporte Escolar (Faz. São Luiz distrito X Nova Esperança)        
Vagas: CR 

RG Nome do 

Candidato 

Tempo 

de 
Serv. 

Públ. 

Tempo 

de 
Serv. 

CTPS 

Cursos  Ens. 

Médio. 

Ens. 

Superior 

Total Classif. 

Final 

2048258  Juliana Tainá 

Florêncio da 
Silva 

3,0 - 6,0 1,5 2,0 12,5 1  

1216969 Ilson 
Francisco de 
Souza 

  1,5 1,5 2,0 5,0 2  

1951342 Franciele 
Souza da 

Silva 

- - 1,5 1,5 2,0 5,0 3  

1767509 Fernanda 

Cabral de 
Medeiros  

- - - 1,5 2,0 3,5 4  

2155974 Jaqueline da 
Silva Lima 

- 2,0 - 1,5 - 3,5 5  

7091707 Érika Santos 
Silva 

- - - 1,5 2,0 3,5 6  

1100905 Lucia Alves 
de Souza 

- 1,5 - - - 1,5 7  

1747359  Simone de 
Lima 

- - - 1,5 - 1,5 8  

2451510 Tayná de 
Jesus Martins 

- - - 1,5 - 1,5 9  

106518220 Luana 
Caroline 

Beier 

- - - - - 0,0 10  

1827364 Hérica 
Patrícia Spak 

- - - - - 0,0 11  

 

CARGO:   Monitor de Transporte Escolar (Faz. Perdigão x Distr. Nova Esperança)        
Vagas: CR 

RG Nome do 

Candidato 

Tempo 

de 
Serv. 

Públ. 

Tempo 

de 
Serv. 

CTPS 

Cursos  Ens. 

Médio. 

Ens. 

Superior 

Total Classif. 

Final 

1428264 Elizângela Braz 

dos Santos 

10,0 - 6,0 1,5 2,0 19,5 1  

2048258

  

Juliana Tainá 

Florêncio da 
Silva 

3,0 - 6,0 1,5 2,0 12,5 2  

1806721 Taciane 
Nogueira da 
Silva 

- - - 1,5 2,0 3,5 3  

2200186 Tayrine da 
Silva Araújo 

2,0 - - 1,5 - 3,5 4  

2089068 Jonatam 
Vandeí de 

Barros 

- - - 1,5 2,0 3,5 5  

2155974 Jaqueline da 

Silva Lima 

- 2,0 - 1,5 - 3,5 6  

1747359 Simone de 

Lima 

- - - 1,5 - 1,5 7  

1805914 Cristiane da 

Silva Bento 

- - - - - 0,0 8  

 

 
 

http://www.jatei.ms.gov.br/
http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 
 

 

CARGO:   Motorista        
Vagas: CR 

RG Nome do 
Candidato 

Tempo 
de 

Serv. 
Públ. 

Tempo 
de 

Serv. 
CTPS 

Cursos  Ens. 
Fund. 

Ens. 
Médio 

Total Classif. 
Final 

70867 Marcio 
Bagordakis de 
Oliveira 

- 4,0 2,0 1,0 1,5 8,5 1  

21304661 Jean Betine dos 
Santos 

- 0,5 5,0 1,0 1,5 8,0 2  

1109762 Adriano Feliciano 2,0 - 2,0 1,0 1,5 6,5 3  

236396 Sebastião 
Francolino de 
Farias 

2,0 - 3,0 1,0 - 6,0 4  

1106713 Mateus Gayoso 
Fernandes 

1,0 0,5 2,0 1,0 1,5 6,0 5  

541391 João Batista 
Gandine  

- 3,5 2,0 - - 5,5 6  

1030560 Ismael Pessoa 
Dias 

2,0 - 1,0 1,0 1,5 5,5 7  

1437525 Junior David 
Barreto 

- 2,5 3,0 - - 5,5 8  

130194449 Allan Gomes 
Aquino 

- 1,5 - 1,0 1,5 4,0 9  

1777242 Cristiano Moreira 
de Souza 

- 1,5 - 1,0 1,5 4,0 10  

1394620 Emerson 
Fernandes 

- - 1,0 1,0 1,5 3,5 11  

1265736 Francisco 
Alexandro Sales 

Santos 

-                                         - 1,0 1,0 1,5 3,5 12  

1394453 Thiago Cristiano 

Vieira dos Santos 

- - 1,0 1,0 1,5 3,5 13  

1677928 Diego Soares 

Pereira 

- - 1,0 1,0 1,5 3,5 14  

1747717 Pablo Roberto 
Bezerra Lima  

- - 1,0 1,0 1,5 3,5 15  

1623489 Gustavo 
Henrique de S. 

Escobar 

- - - 1,0 1,5 2,5 16  

1421577 José Juliano Soto - - - 1,0 - 1,0 17  

1670947 Alessandro 
Pereira da Silva 

- - - 1,0 - 1,0 18  

772152 Paulo Valeriano 
de Oliveira 

- - - - - 0,0 19  

62515 Hamilton José 
Alves 

- - - - - 0,0 20  

 

CARGO:   Motorista Transp. Escolar (Jateí x Jateí)     
Vagas: CR 

RG Nome do 

Candidato 

Tempo 

de 
Serv. 
Públ. 

Tempo 

de 
Serv. 
CTPS 

Cursos  Ens. 

Fund. 

Ens. 

Médio 

Total Classif. 

Final 

1106713 Mateus Gayoso 
Fernandes 

1,0 0,5 2,0 1,0 1,5 6,0 1  

 
 

 
 

 
 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 0960 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA,  05 DE MARÇO DE 2021    PÁGINA  12 DE  30 

http://www.jatei.ms.gov.br/
http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

CARGO:   Motorista Transp. Escolar (Faz. São Luiz x Distr. Nova Esperança)      

Vagas: CR 

RG Nome do 
Candidato 

Tempo 
de 

Serv. 
Públ. 

Tempo 
de 

Serv. 
CTPS 

Cursos  Ens. 
Fund. 

Ens. 
Médio 

Total Classif. 
Final 

1568603 Thiago Rodrigues 
dos Reis 

- - 5,0 1,0 1,5 7,5 1 

236396 Sebastião 
Francolino de 

Farias 

2,0 - 3,0 1,0 - 6,0 2 

 

CARGO:   Motorista Transp. Escolar (Faz. Perdigão x Distr. Nova Esperança) 
Vagas: CR 

RG Nome do 

Candidato 

Tempo 

de 
Serv. 

Públ. 

Tempo 

de 
Serv. 

CTPS 

Cursos  Ens. 

Fund. 

Ens. 

Médio 

Total Classif. 

Final 

1109762 Adriano Feliciano  2,0 - 2,0 1,0 1,5 6,5 1 

236396 Sebastião 
Francolino de 

Farias 

2,0 - 3,0 1,0 - 6,0 2 

 

CARGO:   Motorista Transp. Escolar (Faz. Santa Rosa x Distr. Nova Esperança)     
Vagas: CR 

RG Nome do 
Candidato 

Tempo 
de 
Serv. 

Públ. 

Tempo 
de 
Serv. 

CTPS 

Cursos  Ens. 
Fund. 

Ens. 
Médio 

Total Classif. 
Final 

1657656 Adriano Granjeiro 

Vieira 

3,0 3,0 - 1,0 1,5 8,5 1 

 

CARGO:   Motorista Transp. Escolar (Faz.  Pica Fumo x Gleba)     
Vagas: CR 

RG Nome do 
Candidato 

Tempo 
de 
Serv. 

Públ. 

Tempo 
de 
Serv. 

CTPS 

Cursos  Ens. 
Fund. 

Ens. 
Médio 

Total Classif. 
Final 

841863 João Soares dos 

Santos 

2,0 2,5 1,0 - - 5,5 1 

1576800 Wellington 

Almeida dos 
Santos 

3,0 - 2,0 - - 5,0 2 

545398 Osmar Zanardi 
Corim 

- 0,5 1,0 - - 1,5 3 

 

CARGO:   Motorista Transp. Escolar (Faz. Califórinia x Gleba)      

Vagas: CR 

RG Nome do 
Candidato 

Tempo 
de 

Serv. 
Públ. 

Tempo 
de 

Serv. 
CTPS 

Cursos  Ens. 
Fund. 

Ens. 
Médio 

Total Classif. 
Final 

72903 Jânio Alves Ferreira 1,0 2,0 2,0 1,0 1,5 7,5 1 

544468 Paulo Sérgio Alves 

da Silva 

2,0 - - - - 2,0 2 

 

CARGO:   Motorista Transp. Escolar (Faz. Alegria do Curupaí  x Gleba)      
Vagas: CR 

RG Nome do 
Candidato 

Tempo 
de 

Serv. 
Públ. 

Tempo 
de 

Serv. 
CTPS 

Cursos  Ens. 
Fund. 

Ens. 
Médio 

Total Classif. 
Final 

98564 Jeovani da Silva 
Caetano 

5,0 2,0 2,0 - - 9,0 1 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 0960 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA,  05 DE MARÇO DE 2021    PÁGINA  13 DE  30 

http://www.jatei.ms.gov.br/
http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

CARGO:   Trabalhador Braçal        
Vagas: CR 

RG Nome do 
Candidato 

Tempo 
de 
Serv. 

Públ. 

Tempo 
de 
Serv. 

CTPS 

Cursos  Ens. 
Fund. 

Ens. 
Médio 

Total Classif. 
Final 

434498 Josué Aureliano da 

Silva 

2,0 3,5 - 1,0 1,5 8,0 1  

565326 Jair Munin da Silva 4,0 - - 1,0 1,5 6,5 2  

1189318 Valdinei de 
Almeida Ferreira 

4,0  2,5 - - - 6,5 3  

1093251 Sérgio Ramires 
Espíndola 

2,0 4,5 - - - 6,5 4  

434403 Graciliano Gomes 
da Silva 

2,0 3,0 - - - 5,0 5  

4160263 Antonio Adauto de 
Oliveira 

- 4,5 - - - 4,5 6  

1219675 Osmar Silva de 
Oliveira 

1,0 2,0 - - - 3,0 7  

795848 Arlindo Benedito 
da Silva 

- - - 1,0 1,5 2,5 8  

2366516 Lucas Marques de 
Matos 

- - - 1,0 1,5 2,5 9  

841137 Elza da Silva 1,0 - - 1,0 - 2,0 10  

1438578 Jociene Correia 1,0 - - 1,0 - 2,0 11  

577486 Eliete da Silva 1,0 - - - - 1,0 12  

2219607 Liliane Cândido 

Gonçalves 

- - - 1,0 - 1,0 13  

1051709 Tania Maria de 

Araujo Silva 

- - - - - 0,0 14  

 

CARGO: Auxiliar de Serviços Gerais         
Vagas: CR 

RG Nome do 
Candidato 

Tempo 
de 

Serv. 
Públ. 

Tempo 
de 

Serv. 
CTPS 

Cursos  Ens. 
Fund. 

Ens. 
Médio 

Total Classif. 
Final 

492742 Silvana 
Cabral da 
Silva Barros 

- 10 - 1,0 - 11,0 1  

577424 Eunice 
Josefa de 

Arruda 
Souza 

- 7,5 0,0 1,0 1,5 10,0 2  

748375 Rosa da 
Silva 

5,0 - 1,0 1,0 1,5 8,5 3  

3334128 Ana Paula 
Lima da 

Silva 

5,0 1,0 - 1,0 1,5 8,5 4  

1744098 Francielle 
Santos da 

Cruz 

1,0 3,0 - 1,0 1,5 6,5 5  

1120113 Vilma 

Quitéria da 
Silva Fraga 

- 6,0 - - - 6,0 6  

1580081 Michelli 
Martina da 

S. Araújo 

0,0 3,5 0,0 1,0 1,5 6,0 7  

1100905 Lucia Alves 

de Souza 

0,0 3,0 - 1,0 1,5 5,5 8  

604235 Cilene 

Cabral da 
Silva 
Damasceno 

1,0 1,0 - 1,0 1,5 4,5 9  

841137 Elza da Silva 1,0 - - 1,0 1,5 3,5 10  

1189241 Hulda 
Paulina 
Souza 

- - 1,0 1,0 1,5 3,5 11  

1301424 Franciele 
Tack 

- 1,0 - 1,0 1,5 3,5 12  

http://www.jatei.ms.gov.br/
http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

1777057 Ana Cláudia 
Martins 

1,0 - - 1,0 1,5 3,5 13  

1814348 Jessica M. da 
Silva de 

Moura 

1,0 - - 1,0 1,5 3,5 14  

2167816 Wender 

Santiago dos 
S. Caneti 

- 1,0 - 1,0 1,5 3,5 15  

2335725 Lorrayne 
Francini 
Torezan 

Ramos 

- - 1,0 1,0 1,5 3,5 16  

2349901 Geovanna 

Santos Alves 

- - 1,0 1,0 1,5 3,5 17  

548120 Mirtes 

Beatriz Ortiz 

- - - 1,0 1,5 2,5 18  

576442 Aparecida E. 

dos Santos 
Oliveira 

- - - 1,0 1,5 2,5 19  

1481673 Maria 
Elenice de 

Barros 
Santos 

- - - 1,0 1,5 2,5 20  

827853 Deusanir de 

Oliveira 

- - - 1,0 1,5 2,5 21  

11260190 Elaine 

Cristina dos 
Santos 

- - - 1,0 1,5 2,5 22  

1100940 Valdenice 
Francisca da 

Silva 

   1,0 1,5 2,5 23  

1381639 Cristiane 

Souza de 
Oliveira 

- - - 1,0 1,5 2,5 24  

1398486 Silvane M. 
Moreira de 
Menezes 

- - - 1,0 1,5 2,5 25  

1189253 Ivani 
Aparecida 

Gonçalves 

- - - 1,0 1,5 2,5 26  

1575855 Isabela 

Luciana dos 
Santos 

- - - 1,0 1,5 2,5 27  

1493403 Marcia 
Braulino da 

Silva 
Carneiro 

- - - 1,0 1,5 2,5 28  

1487381 Eder 
Fernandes 
Vieira 

- - - 1,0 1,5 2,5 29  

1483841 Claudineia 
da Silva 

- - - 1,0 1,5 2,5 30  

1437264 Tânia de 
Almeida 

- - -  1,0  1,5  2,5 31  

1755927 Flavia 
Grazieli 

Saraiva 
Santana 

-  - - 1,0 1,5 2,5 32  

1833978 Jefferson 
Navarro 
Iwazaki 

- - - 1,0 1,5 2,5 33  

1951345 Aline da 
Silva 

Marques 

- - - 1,0 1,5 2,5 34  

1767509 Fernanda 

Cabral de 
Medeiros 

- - - 1,0 1,5 2,5 35  

2035952 Rodrigo 
Alves da 

Silva 

- - - 1,0 1,5 2,5 36  

http://www.jatei.ms.gov.br/
http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

2074320 Jeniffer 
Raiane 

Moura de 
Silva 

- - - 1,0 1,5 2,5 37  

2057198 Pâmela 
Flores Silva 

- - - 1,0 1,5 2,5 38  

2059031 Laryssa Mª 
do 
Nascimento 

Caceres  

- - - 1,0 1,5 2,5 39  

2219607 Liliane 

Candido 
Gonçalves 

- - - 1,0 1,5 2,5 40  

2148407 Gabriela 
Vieira 

Nogueira 

- - - 1,0 1,5 2,5 41  

2089068 Jonatam 

Vandei de 
Barros Alves  

- - - 1,0 1,5 2,5 42  

2309894 Joice 
Monteiro 
Dias 

- - - 1,0 1,5 2,5 43  

2366516 Lucas 
Marques de 

Matos 

- - - 1,0 1,5 2,5 44  

2047241 Everton 

Carlos da 
Silva 

Nogueira 

- 0,0 - 1,0 1,5 2,5 45  

2535121 Cassandra 
Gonçalves 

da Silva 

- - - 1,0 1,5 2,5 46  

2585715 João Lucas 

de Souza 
Macedo 

- - - 1,0 1,5 2,5 47  

2577261 Daiane de 
Oliveira 

Bezerra 

  - 1,0 1,5 2,5 48  

2479507 Maria 

Fernanda 
Rodrigues 
Soares 

- - - 1,0 1,5 2,5 49  

2481493 Maisa 
Gomes da 

Silva 
Oliveira 

- - - 1,0 1,5 2,5 50  

1319554 Elma 
Gonçalves 

de Oliveira 

1,0 - - 1,0 - 2,0 51  

1129983 Suleni 

Soares de 
Oliveira 

- 1,0 - - - 1,0 52  

2005005068160 Aline de 
Freitas 
Paulino 

- - - 1,0 - 1,0 53  

2447247 Samara 
Carmo 

Monteiro 

- - - 1,0 - 1,0 54  

2361464 Milene 

Arevalo de 
Oliveira 

- - - 1,0 - 1,0 55  

2516711 Crislayne de 
Oliveira 

Souza 

- - - 1,0 - 1,0 56  

2485376 Rafaela 

Vieira 
Nogueira 

- - - 1,0 - 1,0 57  

2578512 Leticia 

Freitas dos 
Santos 

- - - 1,0 - 1,0 58  

http://www.jatei.ms.gov.br/
http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

1966070 Nathan 
Freitas 

Barboza 

- 0,5 - - - 0,5 59  

1323033 Fernanda 

Aparecida 
Barbosa 

- - - - - 0,0 60  

793573 Enivaldo 
Aparecido da 
Silva 

- - - - - 0,0 61  

2579036 Kerolayny 
Natiely 

Cassiano 
Ortis  

- - - - - 0,0 62  

812866 Luciano Dias 
Santana 

- - - - - 0,0 63  

 

CARGO: Tratorista          

Vagas: CR 

RG Nome do Candidato Temp
o de 

Serv. 
Públ. 

Temp
o de 

Serv. 
CTPS 

Curs
os  

Ens
. 

Fun
d. 

Ens
. 

Mé
dio 

Tot
al 

Classi
f. 

Final 

21304661 Jean Betine dos Santos - 0,5 5,0 1,0 1,5 8,0 1  

1568603 Thiago Rodrigues dos Reis 0,0 0,0 5,0 1,0 1,5 7,5 2  

1584081 Kelvin Araújo de Lima - 2,5 - 1,0 1,5 5,0 3  

1777242 Cristiano Moreira de Souza - 1,5 - 1,0 1,5 4,0 4  

1877404 José Leonardo da Silva - - - 1,0 1,5 2,5 5  

1421577 José Juliano Soto - 2,0 - - - 2,0 6  

2189716 João C. dos Anjos Silva 

Pereira 

- - - 1,0 - 1,0 7  

1833978 Jefferson Navarro Iwasaki - - - 1,0 - 1,0 8  

17255951 Edivaldo Camilo dos Santos - - - - - 0,0 9  

772152 Paulo Valeriano de Oliveira - 0,0 - - - 0,0 10  

 

CARGO:  Merendeira        
Vagas: CR 

RG Nome do 

Candidato 

Tempo 

de 
Serv. 

Públ. 

Tempo 

de 
Serv. 

CTPS 

Cursos  Ens. 

Fund. 

Ens. 

Médio 

Total Classif. 

Final 

866562 Maria Sueli Galan 

Gonçalves Rocha 

3,0 1,5 1,0 1,0 1,5 8,00 1  

1365343 Maria Aparecida 
Raimundo dos 

Santos 

- - 5,0 1,0 - 6,0 2  

1500480 Andreia Maria de 

Alcantara Marin 

1,0 - - 1,0 1,5 3,5 3  

1254384 Alessandra Pereira 

da Silva 

- - 1,0 1,0 1,5 3,5 4  

1106712 Marta Gayoso 

Fernandes 

1,0 - - 1,0 1,5 3,5 5  

1500514 Joana Rodrigues Da 

Silva 

- - - 1,0 1,5 2,5 6  

11260190 Elaine Cristina dos 

Santos 

- - - 1,0 1,5 2,5 7  

2447247 Samara Carmo 

Monteiro 

- - - 1,0 - 1,0 8  

 

CARGO: Ajudante de Cozinha       
Vagas: CR 

RG Nome do 
Candidato 

Tempo 
de 
Serv. 

Públ. 

Tempo 
de 
Serv. 

CTPS 

Cursos  Ens. 
Fund. 

Ens. 
Médio 

Total Classif. 
Final 

711700 Leonora Silva dos 

Santos Lopes 

10,0 - - - - 10,0 1  

866562 Maria Sueli Galan 

Gonçalves Rocha 

3,0 1,5 1,0 1,0 1,5 8,00 2  

1580078 Deize Patrícia de 

Brito 

1,0 - 2,0 1,0 1,5 5,5 3  

http://www.jatei.ms.gov.br/
http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

754015 Luiza Aparecida 
Ivarrola 

2,0 - - 1,0 1,5 4,5 4  

1512221 Felícia Calado 
Marques 

- - 2,0 1,0 1,5 4,5 5  

1106712 Marta Gayoso 
Fernandes 

1,0 - - 1,0 1,5 3,5 6  

1575853 Silvia Rodrigues 
Alves 

- - 1,0 1,0 1,5  3,5 7  

1744098 Franciele Santos 
da Cruz 

- 1,0 - 1,0 1,5  3,5 8  

2140192 Larissa da Silva 
Brito 

1,0 - - 1,0 1,5  3,5 9  

1100940 Valdenice 
Francisca da Silva 

- 0,5 - 1,0 1,5 3,0 10  

548120 Mirtes Beatriz 
Ortiz 

- - - 1,0 1,5  2,5 11  

11260190 Elaine Cristina dos 
Santos 

- - - 1,0 1,5  2,5 12  

284619991 Elaine Nogueira 
Riva de Moraes 

- - - 1,0 1,5  2,5 13  

1029980 Cristiane Valente 
de Jesus 

- - - 1,0 1,5  2,5 14  

1330926 Maria José da 
Silva Oliveira 

- - - 1,0 1,5  2,5 15  

1189253 Ivanir Aparecida 
Gonçalves 

- - - 1,0 1,5  2,5 16  

1493403 Marcia Braulino da 
Silva Carneiro 

- - - 1,0 1,5 2,5 17  

1565921 Eunice Franco 
Torres Almeida 

- - - 1,0 1,5  2,5 18  

1500514 Joana Rodrigues 

da Silva 

- - - 1,0 1,5  2,5 19  

1565696 Erica de Assunção - - - 1,0 1,5  2,5 20  

1747359 Simone de Lima - - - 1,0 1,5  2,5 21  

1755927 Flava Grazieli 
Sarava Santana 

- - - 1,0 1,5  2,5 22  

1728457 Rafaela Moulaes 
Barbosa Neres 

- - - 1,0 1,5  2,5 23  

2219607 Liliane Cândido 
Gonçalves  

- - - 1,0 1,5  2,5 24  

2481499 Maisa Gomes da 
Silva Oliveira 

- - - 1,0 1,5  2,5 25  

1779449 Aline Marques da 
Silva 

- -     2,0    - - 2,0 26  

1051709 Tania Maria de 
Araujo Silva 

- - - - -   - 27  

1369411 Neuseli Sant´ana 

Freitas  

- - - - - - 28  

1712624 Alcione Pinheiro da 

Silva 

- - - - - - 29  

1964719 Rosana Espindola 

Samira 

- - - - - - 30  

2020241 Daiane dos Santos 

Souza 

- - - - - - 31  

 

 
 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.jatei.ms.gov.br/
http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

   RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO      

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2021 

 EDITAL Nº 004/2021  

  

O Município de Jateí – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado constituída 

através da Portaria nº 034/2021, DIVULGA   o RESULTADO FINAL da avaliação dos títulos, referente ao Processo Seletivo aberto através 

do Edital nº 002/2021, conforme segue: 

 

CARGO: Médico          

Vagas: CR 

RG Nome do Candidato Tempo 

de Serv. 

Públ. 

Tempo 

de Serv. 

CTPS 

Cursos  Pós – 

Grad. 

Mes- 

trado 

Douto

-rado 

Total Classif. 

Final 

968845 Gladis M. de Vasconcelos Leon 10,0 4,0 - 7,0 - - 21,0 10  

1511636 Emerson Carlos de Oliveira 5,0 1,5 2,5 3,5 - - 12,5 11  

1357780 André Luiz Lalucci Braga - - 0,5 7,0 - - 7,5 12  

1848537 Thais Cristiane Proença 1,0 - 0,5 3,5 - - 5,0 13  

V994959-R Yeni Perez Zorrilla 1,0 - - 3,5 - - 4,5 14  

1490626 Ana Carolina da S. Lopes   - 1,0 - 3,5 - - 4,5 15  

12469176 Gabriela Ramos Almeida - - - 3,5 - - 3,5 16  

1708032 Rosane Thiemi Toma Gundim - 1,0 - - - - 1,0 17  

11700999 Valério José Berto - - - - - - 0,0 18  

 

CARGO: Enfermeiro         

Vagas: CR 

RG Nome do Candidato Tempo 

de Serv. 

Públ. 

Tempo 

de Serv. 

CTPS 

Cursos  Pós – 

Grad. 

Mes- 

trado 

Douto

-rado 

Total Classif. 

Final 

1376509 Fernanda de Oliveira Soares 6,0 - 10,0 7,0 - - 23,0 18  

1017199 Silei de Barros Costa Souza 10,0 - 6,0 3,5 - - 19,5 19  

1219139 Daiani de Alencar Serafim 10,0 0,0 1,0 7,0 - - 18,0 20  

1518413 Cristiane Mª de Andrade da Silva 4,0 2,5 5,5 3,5 - - 15,5 21  

918999 Solange Apª de Lima Paz 6,0 4,5 0,5 3,5 - - 14,5 22  

1152777 Cassilda Pereira da Silva - 1,0 4,5 7,0 - - 12,5 23  

1791916 Carolini P. Faria Casagrande 1,0 1,0 1,0 7,0 - - 10,0 24  

1532575 Gabriela Costa Schowantz 0,0 3,5 1,0 3,5 - - 8,0 25  

1609522 Jessica Apª Fabro do C. Canete 2,0 - 0,5 3,5 - - 6,0 26  

1713615 Jeara de Araujo Silva - 3,0 3,0 - - - 6,0 27  

1966886 Sirlene de Araújo Silva - 1,0 1,0 3,5 - - 5,5 28  

1612465 Keila Alves de Castro - 3,5 1,0 - - - 4,5 29  

2118634 Lucas Marques Esmério - - 1,0 3,5 - - 4,5 30  

1439919 Maíra Camila Ernandes - 3,5 - - - - 3,5 31  

2128692 Leticia Apª Marques da Silva - - - 3,5 - - 3,5 32  

1493402 Patricia de Oliveira Nascimento - 1,5 - - - - 1,5 33  

340671026 Ana Paula de Souza - 0,0 0,0 - - - 0,0 34  

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 0960 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA,  05 DE MARÇO DE 2021    PÁGINA  19 DE  30 

http://www.jatei.ms.gov.br/
http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

CARGO: Biomédico          

Vagas: CR 

RG Nome do Candidato Tempo 

de Serv. 

Públ. 

Tempo 

de Serv. 

CTPS 

Cursos  Pós – 

Grad. 

Mes- 

trado 

Douto

-rado 

Total Classif. 

Final 

1091558 Josielli Marcelino Dias 10,0 - 4,0 3,5 - - 17,5 5  

2010145 Daiane Cristina Figueira Santana - - 1,0 3,5 - - 4,5 6  

1633528 Juliane Fernanda da Cruz Silva - 0,5 - 3,5 - - 4,0 7  

2261844 Jéssica Silva Oliveira - - - - - - 0,0 8  
 

CARGO: Profissional de Apoio Escolar (SEDE)        

Vagas: CR 

RG Nome do Candidato Tempo 

de Serv. 

Públ. 

Tempo 

de Serv. 

CTPS 

Cursos  Pós – 

Grad. 

Mes- 

trado 

Douto

-rado 

Total Classif. 

Final 

571127 Deucelia Teixeira de Matos Costa  9,0 1,5 8,5 3,5 - - 22,5 23  

564254 Andréa Apª Ornellas de Souza 9,0 - 9,5 3,5 - - 22,0 24  

1370841 Danielli Ramos Cardoso 10,0 - 7,0 3,5 - - 20,5 25  

384177645 Vanderléia Apª Bezerra Ramos 8,0 - 8,0 3,5 - - 19,5 26  

30835509x Noêmia Ricarte Nunes  4,0 - 9,5 3,5 - - 17,0 27  

1936435 Pâmela Cristina Souza de Lima 6,0 - 10,0 - - - 16,0 28  

1266063 Edinéia Soares da Silva 2,0 - 9,5 3,5 - - 15,0 29  

1023041 Ana Paula Rosa 1,0 6,5 7,0 - - - 14,5 30  

1428264 Elizângela Braz dos Santos  10,0 - 4,5 - - - 14,5 31  

811477 Luzimar Marques Oliveira Rozo  7,0 - 7,0 - - - 14,0 32  

1567392 Diego Aparecido de Lima 7,0 - 7,0 - - - 14,0 33  

1772606 Geissiele de O. Chaves Bagordakis  2,0 - 4,0 7,0 - - 13,0 34  

1532229 Liliana Fernandes Ferreira  4,0 - 4,5 3,5 - - 12,0 35  

1568602 Marcilene Amaral Santos  3,0 1,5 7,5 - - - 12,0 36  

2138883 Katielle Caetano Vieira  - - 8,5 3,5 - - 12,0 37  

1310785 Sandra Aparecida de Lima Paz 8,0 - 2,0 - - - 10,0 38  

1987409 Jullyander Raimundo Machado  4,0 - - 3,5 - - 7,5 39  

652348 Neusa Ferreira da Silva 2,0 - 4,0 - - - 6,0 40  

748375 Rosa da Silva 3,0 - 3,0 - - - 6,0 41  

1131382 Elly Carla Cruz de Farias Silva - - 2,5 3,5 - - 6,0 42  

1631823 Silmara Alves Mazotti 2,0 - 2,5 - - - 4,5 43  

1451166 Gislaine Valenciano  - - 3,5 - - - 3,5 44  
 

CARGO: Profissional de Apoio Escolar (GLEBA)        

Vagas: CR 

RG Nome do Candidato Tempo 

de Serv. 

Públ. 

Tempo 

de Serv. 

CTPS 

Cursos  Pós – 

Grad. 

Mes- 

trado 

Douto

-rado 

Total Classif. 

Final 

1319461 Maeli de Lima Santos  10,0 - 10,0 7,0 - - 27,0 7  

1779449 Aline Marques da Silva 10,0 - 8,0 3,5 - - 21,5 8  

1459887 Elaine Rocha da Silva Barros 10,0 - 4,5 - - - 14,5 9  

1951345 Aline da Silva Marques 1,0 - 6,5 3,5 - - 11,0 10  

1075071 Ilza Vieira de Assunção  7,0 - 0,5 - - - 7,5 11  

1459410 Luciana Mendes Moreira  2,0 - 5,5 - - - 7,5 12  

ANO - V DIOJATEÍ - N. 0960 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA,  05 DE MARÇO DE 2021    PÁGINA  20 de 30 

http://www.jatei.ms.gov.br/
http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

CARGO: Monitor de Ensino         

Vagas: CR 

RG Nome do Candidato Tempo 

de Serv. 

Públ. 

Tempo 

de Serv. 

CTPS 

Cursos  Ens. 

Sup. 

Pós – 

grad. 

Total Classif. 

Final 

384177645 Vanderléia Apª Bezerra Ramos 6,0 0,5 12,5 2,0 3,5 24,5 64  

1567392 Diego Aparecido de Lima 6,0 - 12,0 2,0 3,5 23,5 65  

1568602 Marcilene Amaral Santos 4,5 - 13,0 2,0 3,5 23,0  66  

888616 Ana Paula Pereira Hidalgo 12,0 - 4,5 2,0 3,5 22,0 67  

1459887 Elaine Rocha da Silva Barros 10,0 - 6,0 2,0 3,5 21,5 68  

1873633 Taylane Barboza Duarte 3,0 - 11,5 2,0 3,5 20,0 69  

2138883 Katielle Caetano Vieira - - 13,5 2,0 3,5 19,0 70  

1833092 Daniele Da Silva Jesus 3,0 0,5 8,0 2,0 3,5 17,0 71  

652348 Neusa Ferreira da Silva 1,0 - 10,5 2,0 3,5 17,0 72  

748375 Rosa da Silva 3,0 - 7,5 2,0 3,5 16,0 73  

1604305 Thaís Werra D’Ippólito Januário 4,0 - 9,0 2,0 - 15,0 74  

2057952 América Juliana Freitas da Silva 3,0 - 5,5 2,0 3,5 14,0 75  

1109762 Adriano Feliciano 11 - - 2,0 - 13,0 76  

1631823 Silmara Alves Mazotti 2,0 - 5,5 2,0 3,5 13,0 77  

1512221 Felícia Calado Marques 5,0 - 5,5 2,0 - 12,5 78  

1580081 Michelli Martina da Silva Araújo 4,0  2,5 2,0 3,5 12,0 79  

1193140 Luciana Pessoa da Rocha 8,0 - 1,5 2,0 - 11,5 80  

1919899 Gustavo Evangelista de Oliveira - - 11,0 - - 11,0 81  

2048258 Juliana Taína Florêncio da Silva - - 5,0 2,0 3,5 10,5 82  

236931720020 Rosilene Barbosa de Andrade 10,0 - - - - 10,0 83  

33341281 Ana Paula Lima da Silva - - 8,5 - - 8,5 84  

1879660 Jessica Renata da Silva - - 3,0 2,0 3,5 8,5 85  

1703220 Bruna Carolina Auxiliadora de Lima 1,0 - 1,0 2,0 3,5 7,5 86  

1061327 Glaucia Rodrigues Vieira - - 5,0 2,0 - 7,0 87  

1216969 Ilson Francisco de Souza - - 1,0 2,0 3,5 6,5 88  

1545536 Tatiana Ferreira Barbosa  - - 4,5 2,0 - 6,5 89  

828080 Elizabete Maria de Souza - - 4,0 2,0 - 6,0 90  

1951342 Franciele Souza da Silva  - - 0,5 2,0 3,5 6,0 91  

2035952 Rodrigo Alves da Silva 3,0 - 1,0 2,0 - 6,0 92  

1828299 Elaine Cristina Bispo Moreira - - 3,5 2,0 - 5,5 93  

7091707 Érika Santos Silva - - - 2,0 3,5 5,5 94  

2216025 Amandha Maria Alves de Assis - - 3,5 2,0 - 5,5 95  

292898617 Wesley Alexandre de Souza Dumont - - 5,0 - - 5,0 96  

2359582 Valéria Leite de Assunção 1,0 - 2,0 2,0 - 5,0 97  

1747717 Pablo Roberto Bezerra Lima 2,0 - 0,5 2,0 - 4,5 98  

1105501 Izabel Pessoa Dias de Araújo 4,0 - - - - 4,0 99  

853360 Luzinete Bezerra Arruda Silva 3,0 - 1,0 - - 4,0 100  

2102904 Lisiê Soares da Silva - - 2,0 2,0 - 4,0 101  

1806721 Taciane Nogueira da Silva - - 1,5 2,0 - 3,5 102  

562017392 Geisiane Tomaz Borges de Aquino - 3,0 - - - 3,0 103  

1348948 Anderson Fernandes - - 2,0 - - 2,0 104  

ANO - V DIOJATEÍ - N. 0960 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA,  05 DE MARÇO DE 2021    PÁGINA  21 DE  30 

http://www.jatei.ms.gov.br/
http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

2352338 Valéria Subiri Barbosa - - - 2,0 - 2,0 105  

2124497 Alana Carolina Alvez Monteiro - - - 2,0 - 2,0 106  

588502 Thaciane Azóia de Araújo  -  - - 2,0 - 2,0 107  

2138633 Fabiana Maria Alves - - - 2,0 - 2,0 108  

2044793 Denize Vilas Boas Louzano 1,0 0,5 - - - 1,5 109  

1908186 Karine Fernandes Barbosa - - 1,5 - - 1,5 110  

1521045 Jean Ivo da Silva - - 1,0 - - 1,0 111  

1189241 Hulda Paulina Souza - - 0,5 - - 0,5 112  

434534 Eliane Gonçalves Oliveira - - - - - 0,0 113  

11260190 Elaine Cristina dos Santos - - - - - 0,0 114  

284619991 Elaine Nogueira Riva de Moraes - - - - - 0,0 115  

1106712 Marta Gayoso Fernandes - - - - - 0,0 116  

1565696 Érica de Assunção - - - - - 0,0 117  

1747359 Simone de Lima - - - - - 0,0 118  

1728457 Rafaela Moulaes Barbosa Neres - - - - - 0,0 119  

1984943 Gislaine Tomaz Borges - - - - - 0,0 120  

1903484 Caroline Cristiane de Souza Silva - - - - - 0,0 121  

1988094 Dayane Magalhães da Silva  - - - - - 0,0 122  

22750991 Eliane Gomes Rosa - - - - - 0,0 123  

1966615 Kalícia Fernanda Cardoso Souza - - - - - 0,0 124  

2227623 Victor Hugo Costa  - - - - - 0,0 125  

2481493 Maisa Gomes da Silva Oliveira - - - - - 0,0 126  

 

CARGO: Técnico em Enfermagem          

Vagas: CR 

RG Nome do Candidato Tempo 

de Serv. 

Públ. 

Tempo 

de Serv. 

CTPS 

Cursos  Ens. 

Sup. 

Pós – 

grad. 

Total Classif. 

Final 

787341 Maria Euda de Souza R. e Sousa 10,0 - 13,5 - - 23,5 29  

778148 Edimarcia Cardoso Grilo 10,0 2,0 10,0 - - 22,0 30  

191611 Alda Rosanei A. Mello Santos 10,0 1,0 8,5 - - 19,5 31  

473533 Cleonice Rodrigues de Moura 10,0 3,0 2,5 - - 15,5 32  

1084819 Sandra Aparecida Lemos 10,0 - 5,0 - - 15,0 33  

1147350 Rosiley Fernanda da Costa Pereira 0,0  - 10,5 - - 10,5 34  

1194302 Luciana dos Santos Melo - 9,5 - - - 9,5 35  

775072 Maria José Lopes Moreno 6,0 - 1,5 - - 8,0 36  

1349268 Elaine Apª de Oliveira da Silva - 1,0 7,0 - - 8,0 37  

546390 Danila Maria de Figueiredo 3,0 - 4,5 - - 7,5 38  

340671026 Ana Paula de Souza - 3,5 0,5 2,0 - 6,0 39  

258645969 Tatiane Lima Silva 2,0 2,5 1,0 - - 5,5 40  

870122 Joelma Rodrigues da Silva França 1,0 - 3,5 - - 4,5 41  

138639 Cristiane Souza de Oliveira 2,0 2,5 - - - 4,5 42  

1493958 Wagner Ferreira da Silva - 4,0 - - - 4,0 43  

2042866 Luana dos Santos Prieto - 1,5 2,0 - - 3,5 44  

1038846 Adriana Porfirio da Silva - 1,5 1,5 - - 3,0 45  

1024571 Neuza Caetano de Melo 2,0 0,5 0,0 - - 2,5 46  

448148663 Camila Portugal Motta 0,0 - 2,0 - - 2,0 47  

0391360020106 José Carlos Santos Muniz - - 1,5 - - 1,5 48  

1122329 Luzinete Ivarola da Silva - 1,5 0,0 - - 1,5 49  

http://www.jatei.ms.gov.br/
http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

1189292 Marizete A. do Nascimento Oliveira - 1,0 0,5 - - 1,5 50  

978891 Rosângela dos Santos Rigo - 0,5 1,0 - - 1,5 51  

2163046 Josiane Lima de Queiroz - 1,0 0,5 - - 1,5 52  

1343039 Ana Laura dos Santos B. Ramos - - - - - 0,0 53  

1951349 Thais Natieli de Araújo dos Santos - - - - - 0,0 54  

1908186 Karine Fernandes Barbosa - - - - - 0,0 55  

1832320 Roziele Vieira da Silva - - - - - 0,0 56  

 

 

CARGO:   Monitor de Transporte Escolar ( Jateí x Jateí)        

Vagas: CR 

RG Nome do Candidato Tempo 

de Serv. 

Públ. 

Tempo 

de Serv. 

CTPS 

Cursos  Ens. 

Médio. 

Ens. 

Superior 

Total Classif. 

Final 

1512221 Felícia Calado Marques 5,0 - 9,0 1,5 2,0 17,5 39  

853360 Luzinete Bezerra Arruda Silva 3,0 - 6,5 1,5 2,0 13,0 40  

1193140 Luciana Pessoa da Rocha 8,0 - 1,5 1,5 2,0 13,0 41  

1814348 Jessica M. da Silva de Moura 2,0 - 11,0 - - 13,0 42  

1919899 Gustavo Evangelista de Oliveira - - 11,0 1,5 - 12,5 43  

2035952 Rodrigo Alves da Silva 3,0 - 1,5 1,5 2,0 8,0 44  

1828299 Elaine Cristina Bispo Moreira - - 4,0 1,5 2,0 7,5 45  

347135274 Letícia C. Dumont Mapeli de Souza - - 6,0 1,5 - 7,5 46  

1937669 Matheus André de S. Ornellas - - 5,5 1,5 - 7,0 47  

2102904 Lisiê Soares da Silva - - 2,5 1,5 2,0 6,0 48  

754015 Luzia Aparecida Ivarrola - - 4,0 1,5 - 5,5 49  

367586 Charneuma dos Santos Lima 2,0 - - 1,5 2,0 5,5 50  

17477717 Pablo Roberto Bezerra Lima 2,0 - - 1,5 2,0 5,5 51  

2185390 Andressa Ferreira da Silva 1,0 - 2,5 1,5 - 5,0 52  

655204 Edna Pachega de Araújo 4,0 - - - - 4,0 53  

1806721 Taciane Nogueira da Silva - - - 1,5 2,0 3,5 54  

2352338 Valéria Surubi Barbosa - - 1,0 1,5 2,0 3,5 55  

1521045 Jean Ivo da Silva - - 2,0 1,5 - 3,5 56  

2138633 Fabiana Mª Alves de Oliveira - - - 1,5 2,0 3,5 57  

1856821 Weslley Vinicius Galan Soares - - - 1,5 2,0 3,5 58  

1189280 Helena Ferreira Andrade - - - 1,5 - 1,5 59  

1728457 Rafaella Moulaes Barbosa Neres - - - 1,5 - 1,5 60  

1951349 Thais Natielli de Araújo Santos - - - 1,5 - 1,5 61  

1908186 Karine Fernandes Barbosa - - - 1,5 - 1,5 62  

1988094 Dayane Magalhães da Silva - - - 1,5 - 1,5 63  

2148407 Gabriella Vieira Nogueira - - - 1,5 - 1,5 64  

2409060 Jeferson Carlos da Silva - - - 1,5 - 1,5 65  

2359047 Edilayne Apª. Gonçalves Sales - - - 1,5 - 1,5 66  

2535121 Cassandra Gonçalves da Silva - - - 1,5 - 1,5 67  

2644409 Gabriela Bacelar - - - 1,5 - 1,5 68  

2479507 Maria Fernanda R. Soares - - - 1,5 - 1,5 69  

25261118 Alzeni Pereira de Souza - - - - - 0,0 70  

1534622 Carmem Silva dos Santos - - - - - 0,0 71  

1712624 Alcione Pinheiro da Silva  - - - - - 0,0 72  

1834403 Aline Cristina da Silva Santos - - - - - 0,0 73  

http://www.jatei.ms.gov.br/
http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

1949773 Edson dos Santos Timóteo - - - - - 0,0 74  

106518220 Luana Caroline Beier - - - - - 0,0 75  

 2361464 Milene Arévalo de Oliveira  - - - - - 0,0 76  

 

 

CARGO:   Monitor de Transporte Escolar (Faz. Alegria do Curupaí x Gleba)        

Vagas: CR 

RG Nome do Candidato Tempo 

de Serv. 

Públ. 

Tempo 

de Serv. 

CTPS 

Cursos  Ens. 

Médio. 

Ens. 

Superior 

Total Classif. 

Final 

1996297 Hariane Hermelinda Silva Costa 5,0 - 4,5 1,5 2,0 13,0 1 

1459886 Marcia Giseli F. de Moura - - - 1,5 - 1,5 2 

 

CARGO:   Monitor de Transporte Escolar (Faz. Califórnia x Gleba)        

Vagas: CR 

RG Nome do Candidato Tempo 

de Serv. 

Públ. 

Tempo 

de Serv. 

CTPS 

Cursos  Ens. 

Médio. 

Ens. 

Superior 

Total Classif. 

Final 

1779449 Aline Marques da Silva 6,0 - 11,0 1,5 2,0 20,5 1 

2012588 Tayná Mádia Mello Santos 2,0 - 6,5 1,5 2,0 12,0 2 

2057198 Pâmela Flores Silva 1,0 - - 1,5 - 2,5 3 

 

CARGO:   Monitor de Transporte Escolar (Faz. Pica-Fumo x Gleba)        

Vagas: CR 

RG Nome do Candidato Tempo 

de Serv. 

Públ. 

Tempo 

de Serv. 

CTPS 

Cursos  Ens. 

Médio. 

Ens. 

Superior 

Total Classif. 

Final 

479129 Rosemeire Nascimento de Oliveira - - 0,0 1,5 - 1,5 2  

 

 

CARGO:   Monitor de Transporte Escolar (Faz. Sta. Rosa x Distr. Nova Esperança)        

Vagas: CR 

RG Nome do Candidato Tempo 

de Serv. 

Públ. 

Tempo 

de Serv. 

CTPS 

Cursos  Ens. 

Médio. 

Ens. 

Superior 

Total Classif. 

Final 

1580081 Michelli Martina da Silva Araújo 4,0 0,0 3,0 1,5 2,0 10,5 14  

2359582 Valeria Leite de Assunção 2,0 - 3,5 1,5 2,0 9,0 15  

1856821 Wesley Vinicius Galan Soares - - 1,0 1,5 2,0 4,5 16  

2200186 Tayrine da Silva Araújo 2,0   1,5 - 3,5 17  

1806721 Taciane Nogueira da Silva - - - 1,5 2,0 3,5 18  

2155974 Jaqueline da Silva Lima 2,0 - - 1,5 -  3,5 19  

1500480 Andréia Mª de Alcantara Marim 1,5 - - 1,5 - 3,0 20  

84166405 Elizangela de Souza Leite - - - 1,5 - 1,5 21  

1747359 Simone de Lima - - - 1,5 - 1,5 22  

2290939 Luana Almeida de Oliveira - - - 1,5 - 1,5 23  

2451510 Tayná de Jesus Martins - - - 1,5 - 1,5 24  

2577261 Daiane de Oliveira Bezerra - - - 1,5 - 1,5 25  

2550606 Julia Souza dos Santos - - - 1,5 - 1,5 26  

 

 

 

http://www.jatei.ms.gov.br/
http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

CARGO:   Monitor de Transporte Escolar (Faz. São Luiz distrito X Nova Esperança)        

Vagas: CR 

RG Nome do Candidato Tempo 

de Serv. 

Públ. 

Tempo 

de Serv. 

CTPS 

Cursos  Ens. 

Médio. 

Ens. 

Superior 

Total Classif. 

Final 

2048258  Juliana Tainá Florêncio da Silva 3,0 - 6,0 1,5 2,0 12,5 12  

1216969 Ilson Francisco de Souza   1,5 1,5 2,0 5,0 13  

1951342 Franciele Souza da Silva - - 1,5 1,5 2,0 5,0 14  

1767509 Fernanda Cabral de Medeiros  - - - 1,5 2,0 3,5 15  

2155974 Jaqueline da Silva Lima - 2,0 - 1,5 - 3,5 16  

7091707 Érika Santos Silva - - - 1,5 2,0 3,5 17  

1100905 Lucia Alves de Souza - 1,5 - - - 1,5 18  

1747359  Simone de Lima - - - 1,5 - 1,5 19  

2451510 Tayná de Jesus Martins - - - 1,5 - 1,5 20  

106518220 Luana Caroline Beier - - - - - 0,0 21  

1827364 Hérica Patrícia Spak - - - - - 0,0 22  

 

CARGO:   Monitor de Transporte Escolar (Faz. Perdigão x Distr. Nova Esperança)        

Vagas: CR 

RG Nome do Candidato Tempo 

de Serv. 

Públ. 

Tempo 

de Serv. 

CTPS 

Cursos  Ens. 

Médio. 

Ens. 

Superior 

Total Classif. 

Final 

1428264 Elizângela Braz dos Santos 10,0 - 6,0 1,5 2,0 19,5 9  

2048258  Juliana Tainá Florêncio da Silva 3,0 - 6,0 1,5 2,0 12,5 10  

1806721 Taciane Nogueira da Silva - - - 1,5 2,0 3,5 11  

2200186 Tayrine da Silva Araújo 2,0 - - 1,5 - 3,5 12  

2089068 Jonatam Vandeí de Barros - - - 1,5 2,0 3,5 13  

2155974 Jaqueline da Silva Lima - 2,0 - 1,5 - 3,5 14  

1747359 Simone de Lima - - - 1,5 - 1,5 15  

1805914 Cristiane da Silva Bento - - - - - 0,0 16  

 

CARGO:   Motorista        

Vagas: CR 

RG Nome do Candidato Tempo 

de Serv. 

Públ. 

Tempo 

de Serv. 

CTPS 

Cursos  Ens. 

Fund. 

Ens. 

Médio 

Total Classif. 

Final 

70867 Marcio Bagordakis de Oliveira - 4,0 2,0 1,0 1,5 8,5 21  

21304661 Jean Betine dos Santos - 0,5 5,0 1,0 1,5 8,0 22  

1109762 Adriano Feliciano 2,0 - 2,0 1,0 1,5 6,5 23  

236396 Sebastião Francolino de Farias 2,0 - 3,0 1,0 - 6,0 24  

1106713 Mateus Gayoso Fernandes 1,0 0,5 2,0 1,0 1,5 6,0 25  

541391 João Batista Gandine  - 3,5 2,0 - - 5,5 26  

1030560 Ismael Pessoa Dias 2,0 - 1,0 1,0 1,5 5,5 27  

1437525 Junior David Barreto - 2,5 3,0 - - 5,5 28  

130194449 Allan Gomes Aquino - 1,5 - 1,0 1,5 4,0 29  

1777242 Cristiano Moreira de Souza - 1,5 - 1,0 1,5 4,0 30  

1394620 Emerson Fernandes - - 1,0 1,0 1,5 3,5 31  

ANO - V DIOJATEÍ - N. 0960 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA,  05 DE MARÇO DE 2021    PÁGINA  24 DE  30 

http://www.jatei.ms.gov.br/
http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

1265736 Francisco Alexandro Sales Santos -                                         - 1,0 1,0 1,5 3,5 32  

1394453 Thiago Cristiano Vieira dos Santos - - 1,0 1,0 1,5 3,5 33  

1677928 Diego Soares Pereira - - 1,0 1,0 1,5 3,5 34  

1747717 Pablo Roberto Bezerra Lima  - - 1,0 1,0 1,5 3,5 35  

1623489 Gustavo Henrique de S. Escobar - - - 1,0 1,5 2,5 36  

1421577 José Juliano Soto - - - 1,0 - 1,0 37  

1670947 Alessandro Pereira da Silva - - - 1,0 - 1,0 38  

772152 Paulo Valeriano de Oliveira - - - - - 0,0 39  

62515 Hamilton José Alves - - - - - 0,0 40  

 

CARGO:   Motorista Transp. Escolar (Jateí x Jateí)     

Vagas: CR 

RG Nome do Candidato Tempo 

de Serv. 

Públ. 

Tempo 

de Serv. 

CTPS 

Cursos  Ens. 

Fund. 

Ens. 

Médio 

Total Classif. 

Final 

1106713 Mateus Gayoso Fernandes 1,0 0,5 2,0 1,0 1,5 6,0 2  

 

CARGO:   Motorista Transp. Escolar (Faz. São Luiz x Distr. Nova Esperança)      

Vagas: CR 

RG Nome do Candidato Tempo 

de Serv. 

Públ. 

Tempo 

de Serv. 

CTPS 

Cursos  Ens. 

Fund. 

Ens. 

Médio 

Total Classif. 

Final 

1568603 Thiago Rodrigues dos Reis - - 5,0 1,0 1,5 7,5 1 

236396 Sebastião Francolino de Farias 2,0 - 3,0 1,0 - 6,0 2 

 

CARGO:   Motorista Transp. Escolar (Faz. Perdigão x Distr. Nova Esperança) 

Vagas: CR 

RG Nome do Candidato Tempo 

de Serv. 

Públ. 

Tempo 

de Serv. 

CTPS 

Cursos  Ens. 

Fund. 

Ens. 

Médio 

Total Classif. 

Final 

1109762 Adriano Feliciano  2,0 - 2,0 1,0 1,5 6,5 1 

236396 Sebastião Francolino de Farias 2,0 - 3,0 1,0 - 6,0 2 

 

 

CARGO:   Motorista Transp. Escolar (Faz. Santa Rosa x Distr. Nova Esperança)     

Vagas: CR 

RG Nome do Candidato Tempo 

de Serv. 

Públ. 

Tempo 

de Serv. 

CTPS 

Cursos  Ens. 

Fund. 

Ens. 

Médio 

Total Classif. 

Final 

1657656 Adriano Granjeiro Vieira 3,0 3,0 - 1,0 1,5 8,5 1 

 

CARGO:   Motorista Transp. Escolar (Faz.  Pica Fumo x Gleba)     

Vagas: CR 

RG Nome do Candidato Tempo 

de Serv. 

Públ. 

Tempo 

de Serv. 

CTPS 

Cursos  Ens. 

Fund. 

Ens. 

Médio 

Total Classif. 

Final 

841863 João Soares dos Santos 2,0 2,5 1,0 - - 5,5 1 

1576800 Wellington Almeida dos Santos 3,0 - 2,0 - - 5,0 2 

545398 Osmar Zanardi Corim - 0,5 1,0 - - 1,5 3 

 

 

http://www.jatei.ms.gov.br/
http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

CARGO:   Motorista Transp. Escolar (Faz. Califórinia x Gleba)      

Vagas: CR 

RG Nome do Candidato Tempo 

de Serv. 

Públ. 

Tempo 

de Serv. 

CTPS 

Cursos  Ens. 

Fund. 

Ens. 

Médio 

Total Classif. 

Final 

72903 Jânio Alves Ferreira 1,0 2,0 2,0 1,0 1,5 7,5 1 

544468 Paulo Sérgio Alves da Silva 2,0 - - - - 2,0 2 

 

CARGO:   Motorista Transp. Escolar (Faz. Alegria do Curupaí  x Gleba)      

Vagas: CR 

RG Nome do Candidato Tempo 

de Serv. 

Públ. 

Tempo 

de Serv. 

CTPS 

Cursos  Ens. 

Fund. 

Ens. 

Médio 

Total Classif. 

Final 

98564 Jeovani da Silva Caetano 5,0 2,0 2,0 - - 9,0 1 

 

CARGO:   Trabalhador Braçal        

Vagas: CR 

RG Nome do Candidato Tempo 

de Serv. 

Públ. 

Tempo 

de Serv. 

CTPS 

Cursos  Ens. 

Fund. 

Ens. 

Médio 

Total Classif. 

Final 

434498 Josué Aureliano da Silva 2,0 3,5 - 1,0 1,5 8,0 15  

565326 Jair Munin da Silva 4,0 - - 1,0 1,5 6,5 16  

1189318 Valdinei de Almeida Ferreira 4,0  2,5 - - - 6,5 17  

1093251 Sérgio Ramires Espíndola 2,0 4,5 - - - 6,5 18  

434403 Graciliano Gomes da Silva 2,0 3,0 - - - 5,0 19  

4160263 Antonio Adauto de Oliveira - 4,5 - - - 4,5 20  

1219675 Osmar Silva de Oliveira 1,0 2,0 - - - 3,0 21  

795848 Arlindo Benedito da Silva - - - 1,0 1,5 2,5 22  

2366516 Lucas Marques de Matos - - - 1,0 1,5 2,5 23  

841137 Elza da Silva 1,0 - - 1,0 - 2,0 24  

1438578 Jociene Correia 1,0 - - 1,0 - 2,0 25  

577486 Eliete da Silva 1,0 - - - - 1,0 26  

2219607 Liliane Cândido Gonçalves - - - 1,0 - 1,0 27  

1051709 Tania Maria de Araujo Silva - - - - - 0,0 28  

 

CARGO: Auxiliar de Serviços Gerais         

Vagas: CR 

RG Nome do Candidato Tempo 

de Serv. 

Públ. 

Tempo 

de Serv. 

CTPS 

Cursos  Ens. 

Fund. 

Ens. 

Médio 

Total Classif. 

Final 

492742 Silvana Cabral da Silva Barros - 10 - 1,0 - 11,0 64  

577424 Eunice Josefa de Arruda Souza - 7,5 0,0 1,0 1,5 10,0 65  

748375 Rosa da Silva 5,0 - 1,0 1,0 1,5 8,5 66  

3334128 Ana Paula Lima da Silva 5,0 1,0 - 1,0 1,5 8,5 67  

1744098 Francielle Santos da Cruz 1,0 3,0 - 1,0 1,5 6,5 68  

1120113 Vilma Quitéria da Silva Fraga - 6,0 - - - 6,0 69  

1580081 Michelli Martina da S. Araújo 0,0 3,5 0,0 1,0 1,5 6,0 70  

ANO - V DIOJATEÍ - N. 0960 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA,  05 DE MARÇO DE 2021    PÁGINA  27 DE  30 

http://www.jatei.ms.gov.br/
http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

1100905 Lucia Alves de Souza 0,0 3,0 - 1,0 1,5 5,5 71  

604235 Cilene Cabral da Silva Damasceno 1,0 1,0 - 1,0 1,5 4,5 72  

841137 Elza da Silva 1,0 - - 1,0 1,5 3,5 73  

1189241 Hulda Paulina Souza - - 1,0 1,0 1,5 3,5 74  

1301424 Franciele Tack - 1,0 - 1,0 1,5 3,5 75  

1777057 Ana Cláudia Martins 1,0 - - 1,0 1,5 3,5 76  

1814348 Jessica M. da Silva de Moura 1,0 - - 1,0 1,5 3,5 77  

2167816 Wender Santiago dos S. Caneti - 1,0 - 1,0 1,5 3,5 78  

2335725 Lorrayne Francini Torezan Ramos - - 1,0 1,0 1,5 3,5 79  

2349901 Geovanna Santos Alves - - 1,0 1,0 1,5 3,5 80  

548120 Mirtes Beatriz Ortiz - - - 1,0 1,5 2,5 81  

576442 Aparecida E. dos Santos Oliveira - - - 1,0 1,5 2,5 82  

1481673 Maria Elenice de Barros Santos - - - 1,0 1,5 2,5 83  

827853 Deusanir de Oliveira - - - 1,0 1,5 2,5 84  

11260190 Elaine Cristina dos Santos - - - 1,0 1,5 2,5 85  

1100940 Valdenice Francisca da Silva    1,0 1,5 2,5 86  

1381639 Cristiane Souza de Oliveira - - - 1,0 1,5 2,5 87  

1398486 Silvane M. Moreira de Menezes - - - 1,0 1,5 2,5 88  

1189253 Ivani Aparecida Gonçalves - - - 1,0 1,5 2,5 89  

1575855 Isabela Luciana dos Santos - - - 1,0 1,5 2,5 90  

1493403 Marcia Braulino da Silva Carneiro - - - 1,0 1,5 2,5 91  

1487381 Eder Fernandes Vieira - - - 1,0 1,5 2,5 92  

1483841 Claudineia da Silva - - - 1,0 1,5 2,5 93  

1437264 Tânia de Almeida - - -  1,0  1,5  2,5 94  

1755927 Flavia Grazieli Saraiva Santana -  - - 1,0 1,5 2,5 95  

1833978 Jefferson Navarro Iwazaki - - - 1,0 1,5 2,5 96  

1951345 Aline da Silva Marques - - - 1,0 1,5 2,5 97  

1767509 Fernanda Cabral de Medeiros - - - 1,0 1,5 2,5 98  

2035952 Rodrigo Alves da Silva - - - 1,0 1,5 2,5 99  

2074320 Jeniffer Raiane Moura de Silva - - - 1,0 1,5 2,5 100  

2057198 Pâmela Flores Silva - - - 1,0 1,5 2,5 101  

2059031 Laryssa Mª do Nascimento Caceres  - - - 1,0 1,5 2,5 102  

2219607 Liliane Candido Gonçalves - - - 1,0 1,5 2,5 103  

2148407 Gabriela Vieira Nogueira - - - 1,0 1,5 2,5 104  

2089068 Jonatam Vandei de Barros Alves  - - - 1,0 1,5 2,5 105  

2309894 Joice Monteiro Dias - - - 1,0 1,5 2,5 106  

2366516 Lucas Marques de Matos - - - 1,0 1,5 2,5 107  

2047241 Everton Carlos da Silva Nogueira - 0,0 - 1,0 1,5 2,5 108  

2535121 Cassandra Gonçalves da Silva - - - 1,0 1,5 2,5 109  

2585715 João Lucas de Souza Macedo - - - 1,0 1,5 2,5 110  

2577261 Daiane de Oliveira Bezerra   - 1,0 1,5 2,5 111  

2479507 Maria Fernanda Rodrigues Soares - - - 1,0 1,5 2,5 112  

2481493 Maisa Gomes da Silva Oliveira - - - 1,0 1,5 2,5 113  

1319554 Elma Gonçalves de Oliveira 1,0 - - 1,0 - 2,0 114  

1129983 Suleni Soares de Oliveira - 1,0 - - - 1,0 115  

2005005068160 Aline de Freitas Paulino - - - 1,0 - 1,0 116  

2447247 Samara Carmo Monteiro - - - 1,0 - 1,0 117  

2361464 Milene Arevalo de Oliveira - - - 1,0 - 1,0 118  

http://www.jatei.ms.gov.br/
http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

2516711 Crislayne de Oliveira Souza - - - 1,0 - 1,0 119  

2485376 Rafaela Vieira Nogueira - - - 1,0 - 1,0 120  

2578512 Leticia Freitas dos Santos - - - 1,0 - 1,0 121  

1966070 Nathan Freitas Barboza - 0,5 - - - 0,5 122  

1323033 Fernanda Aparecida Barbosa - - - - - 0,0 123  

793573 Enivaldo Aparecido da Silva - - - - - 0,0 124  

2579036 Kerolayny Natiely Cassiano Ortis  - - - - - 0,0 125  

812866 Luciano Dias Santana - - - - - 0,0 126  

 

CARGO: Tratorista          

Vagas: CR 

RG Nome do Candidato Tempo 

de Serv. 

Públ. 

Tempo 

de Serv. 

CTPS 

Cursos  Ens. 

Fund. 

Ens. 

Médio 

Total Classif. 

Final 

21304661 Jean Betine dos Santos - 0,5 5,0 1,0 1,5 8,0 11  

1568603 Thiago Rodrigues dos Reis 0,0 0,0 5,0 1,0 1,5 7,5 12  

1584081 Kelvin Araújo de Lima - 2,5 - 1,0 1,5 5,0 13  

1777242 Cristiano Moreira de Souza - 1,5 - 1,0 1,5 4,0 14  

1877404 José Leonardo da Silva - - - 1,0 1,5 2,5 15  

1421577 José Juliano Soto - 2,0 - - - 2,0 16  

2189716 João C. dos Anjos Silva Pereira - - - 1,0 - 1,0 17  

1833978 Jefferson Navarro Iwasaki - - - 1,0 - 1,0 18  

17255951 Edivaldo Camilo dos Santos - - - - - 0,0 19  

772152 Paulo Valeriano de Oliveira - 0,0 - - - 0,0 20  

 

CARGO:  Merendeira        

Vagas: CR 

RG Nome do Candidato Tempo 

de Serv. 

Públ. 

Tempo 

de Serv. 

CTPS 

Cursos  Ens. 

Fund. 

Ens. 

Médio 

Total Classif. 

Final 

866562 Maria Sueli Galan Gonçalves 

Rocha 

3,0 1,5 1,0 1,0 1,5 8,00 9  

1365343 Maria Aparecida Raimundo dos 

Santos 

- - 5,0 1,0 - 6,0 10  

1500480 Andreia Maria de Alcantara Marin 1,0 - - 1,0 1,5 3,5 11  

1254384 Alessandra Pereira da Silva - - 1,0 1,0 1,5 3,5 12  

1106712 Marta Gayoso Fernandes 1,0 - - 1,0 1,5 3,5 13  

1500514 Joana Rodrigues Da Silva - - - 1,0 1,5 2,5 14  

11260190 Elaine Cristina dos Santos - - - 1,0 1,5 2,5 15  

2447247 Samara Carmo Monteiro - - - 1,0 - 1,0 16  

 

CARGO: Ajudante de Cozinha       

Vagas: CR 

RG Nome do Candidato Tempo 

de Serv. 

Públ. 

Tempo 

de Serv. 

CTPS 

Cursos  Ens. 

Fund. 

Ens. 

Médio 

Total Classif. 

Final 

711700 Leonora Silva dos Santos Lopes 10,0 - - - - 10,0 32  

866562 Maria Sueli Galan Gonçalves 

Rocha 

3,0 1,5 1,0 1,0 1,5 8,00 33  

1580078 Deize Patrícia de Brito 1,0 - 2,0 1,0 1,5 5,5 34  

754015 Luiza Aparecida Ivarrola 2,0 - - 1,0 1,5 4,5 35  

http://www.jatei.ms.gov.br/
http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

1512221 Felícia Calado Marques - - 2,0 1,0 1,5 4,5 36  

1106712 Marta Gayoso Fernandes 1,0 - - 1,0 1,5 3,5 37  

1575853 Silvia Rodrigues Alves - - 1,0 1,0 1,5  3,5 38  

1744098 Franciele Santos da Cruz - 1,0 - 1,0 1,5  3,5 39  

2140192 Larissa da Silva Brito 1,0 - - 1,0 1,5  3,5 40  

1100940 Valdenice Francisca da Silva - 0,5 - 1,0 1,5 3,0 41  

548120 Mirtes Beatriz Ortiz - - - 1,0 1,5  2,5 42  

11260190 Elaine Cristina dos Santos - - - 1,0 1,5  2,5 43  

284619991 Elaine Nogueira Riva de Moraes - - - 1,0 1,5  2,5 44  

1029980 Cristiane Valente de Jesus - - - 1,0 1,5  2,5 45  

1330926 Maria José da Silva Oliveira - - - 1,0 1,5  2,5 46  

1189253 Ivanir Aparecida Gonçalves - - - 1,0 1,5  2,5 47  

1493403 Marcia Braulino da Silva Carneiro - - - 1,0 1,5 2,5 48  

1565921 Eunice Franco Torres Almeida - - - 1,0 1,5  2,5 49  

1500514 Joana Rodrigues da Silva - - - 1,0 1,5  2,5 50  

1565696 Erica de Assunção - - - 1,0 1,5  2,5 51  

1747359 Simone de Lima - - - 1,0 1,5  2,5 52  

1755927 Flava Grazieli Sarava Santana - - - 1,0 1,5  2,5 53  

1728457 Rafaela Moulaes Barbosa Neres - - - 1,0 1,5  2,5 54  

2219607 Liliane Cândido Gonçalves  - - - 1,0 1,5  2,5 55  

2481499 Maisa Gomes da Silva Oliveira - - - 1,0 1,5  2,5 56  

1779449 Aline Marques da Silva - -     2,0    - - 2,0 57  

1051709 Tania Maria de Araujo Silva - - - - -   - 58  

1369411 Neuseli Sant´ana Freitas  - - - - - - 59  

1712624 Alcione Pinheiro da Silva - - - - - - 60  

1964719 Rosana Espindola Samira - - - - - - 61  

2020241 Daiane dos Santos Souza - - - - - - 62  

 

NOTA 01: Não foi possível avaliar os títulos da candidata abaixo relacionada, em decorrência de erros no preenchimento das informações 

relativas ao Cargo e a Localidade para a qual a vaga é destinada, estando em desacordo com o quadro de vagas e locais de destinação 

constante no edital 002/2021. As inscrições indeferidas têm respaldo nos itens 4.3, 4.6 e 4.7 do Edital 002/2021. 

 

Nº CANDIDATO(A) SITUAÇÃO 

1.  Eliane Gonçalves Oliveira Indeferida 

 

Jateí/MS, 04 de março de 2021. 

 

LETÍCIA SOBRAL DE ARAÚJO 

MEMBRO 

ANA CRISTINA SILVA TONET 

PRESIDENTE 

GEBERSON ALVES DOS SANTOS 

MEMBRO 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.jatei.ms.gov.br/
http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br

		2021-03-05T09:09:47-0400
	SILVIO APARECIDO DOS SANTOS:08429813810




